
 
 
 
 

 

 
COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 

 
    Città Metropolitana di Bari 

 

SETTORE VI 

 

MANUTENZIONI - SERVIZI- SUAP 
 
 

Raccolta Ufficiale  

DETERMINAZIONE N. 01 del 03/01/2018 N. 333 
 

Del  04/07/2018 
 

  OGGETTO: Gestione dei servizi cimiteriali consistenti in: Guardiania, Pulizia, Operazioni 
di Giardinaggio e Manutenzione del verde prestazioni di inumazioni, tumulazioni, 
esumazioni, estumulazioni, traslazioni Periodo 01/01/2018 – 31/12/2018. Proposta di 
aggiudicazione. CIG: 731001600A 

IL RESPONSABILE 

Premesso che 

questo Comune esternalizza la gestione dei servizi cimiteriali consistenti in: Guardiania, 
Pulizia, Operazioni di Giardinaggio e Manutenzione del verde prestazioni di inumazioni, 
tumulazioni, esumazioni, estumulazioni, traslazioni; 

Dato atto che  

- con determinazione n. 24NM del 05/12/2017 il responsabile del Settore VI del Comune di 
Castellana Grotte, ha provveduto all’indizione di una procedura di gara per la gestione dei 
servizi cimiteriali consistenti in: Guardiania, Pulizia, Operazioni di Giardinaggio e 
Manutenzione del verde prestazioni di inumazioni, tumulazioni, esumazioni, estumulazioni, 
traslazioni per il periodo dal 01.01.2018 – 31.12.2018; 

- la scadenza per la presentazione delle offerte è stata fissata al 27/12/2017 alle ore 
12.00; 

- la Commissione è stata nominata in data 28/12/2017 con determina della Centrale Unica 
di Committenza - Unione dei Comuni "Montedoro" n. 185 numero generale del 
03/01/2018; 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



- la Commissione si è riunita in pari data alle ore 12.35, per l'apertura dell'unica offerta 
pervenuta, da parte della cooperativa sociale di tipo B: BGM SERVIZI da Conversano, 
prot. N. 18924 del 27/12/2017); 

Atteso che, a seguito della valutazione dell’offerta della predetta cooperativa sociale, la 
stessa è risultata completa e conforme a quanto richiesto nel capitolato speciale d’appalto 
– disciplinare di gara, e che pertanto la Commissione ha proposto l’aggiudicazione del 
servizio oggetto della procedura negoziata in favore della BGM SERVIZI da Conversano, 
avendo la stessa totalizzato 42,33 punti come da verbale di gara del giorno 28/12/2017; 
 
che con determina n.1 numero generale, n. 1 Settore Comune di Castellana Grotte, della 
Centrale Unica di Committenza - Unione dei Comuni "Montedoro", è stato approvato il 
suddetto verbale di gara del 28/12/2017; 
 
Ritenuto proporre l’aggiudicazione della gestione dei servizi cimiteriali consistenti in: 
Guardiania, Pulizia, Operazioni di Giardinaggio e Manutenzione del verde prestazioni di 
inumazioni, tumulazioni, esumazioni, estumulazioni, traslazioni per il periodo dal 
01.01.2018 – 31.12.2018 in favore della BGM SERVIZI con sede in Conversano, via 
Metastasio, 32, C.F. e P.I. 07533120726, al prezzo di € 57.024,00 (ribasso dell’1% 
sull’importo a base di gara) oltre oneri per la sicurezza pari ad € 2.000,00 ed Iva 22%, per 
un complessivo annuo di € 72.009,28, iva compresa, ovvero mensile € 6.000,77, iva 
compresa (imponibile € 4.918,66); 

 
VISTO il D. Lgs. n. 50/2016;  
VISTO il Decreto legislativo 19 aprile 2017 n. 56 “Disposizioni integrative e correttive al 

Decreto legislativo 18 aprile 2016, n.50”; 

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000 recante il T.U. delle leggi  sull’ordinamento degli EE.LL.; 

VISTO il vigente Statuto Comunale; 
VISTO l’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, di regolarità e correttezza 

dell’azione amministrativa 
 
 

Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono tutte integralmente riportate e 
trascritte; 
 

DETERMINA 
 

DI AGGIUDICARE la gestione dei servizi cimiteriali consistenti in: Guardiania, Pulizia, 
Operazioni di Giardinaggio e Manutenzione del verde prestazioni di inumazioni, 
tumulazioni, esumazioni, estumulazioni, traslazioni per il periodo dal 01.01.2018 – 
31.12.2018 in favore della BGM SERVIZI con sede in Conversano, via Metastasio, 32, 
C.F. e P.I. 07533120726, al prezzo di € 57.024,00 oltre oneri per la sicurezza pari ad € 
2.000,00 ed Iva 22%, per un complessivo annuo di € 72.009,28, iva compresa, ovvero 
mensile € 6.000,77, iva compresa (imponibile € 4.918,66); 
 
DI DARE ATTO che il costo del servizio aggiudicato è da impegnare sul Bilancio 
pluriennale 2017/2019 anno 2018 con imputazione al Cap. n.1488/6  Epigrafato: Cimitero 
Comunale – prestazioni di servizio; 
 
DI PROVVEDERE successivamente alla stipula del contratto in forma pubblica   
amministrativa tra la ditta aggiudicataria ed il Comune di Castellana Grotte; 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



 

DI STABILIRE che alla liquidazione della predetta somma si procederà: 

• nel rispetto delle norme vigenti sulla tracciabilità dei flussi finanziari, di cui all’art.3 
della Legge n.136 del 13.08.2010 e successive modifiche; 

• senz’altra formalità che la presentazione di idonea e specifica documentazione 
fiscale mensile dell’importo di €. 6.000,77, oneri per la sicurezza ed I.V.A.22% 
compresi, da parte della BGM SERVIZI, da Conversano, ovvero l’accettazione da 
parte del responsabile del settore della fattura elettronica, trasmessa a mezzo 
S.d.I., codice fatturazione VGDXQP, ad attestazione della regolarità della 
prestazione e della rispondenza della stessa ai requisiti quantitativi e qualitativi, ai 
termini e alle condizioni pattuite. 

• alla ricezione del Durc richiesto telematicamente all’ente preposto. 

 

DI TRASMETTERE il presente provvedimento alla cooperativa sociale aggiudicataria del 
servizio: BGM SERVIZI da Conversano; 

 

DI DARE ATTO che gli Uffici interessati sono: Segreteria e Ragioneria. 

 
 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria Organizzativa dell’Unione dei Comuni 
“Montedoro”, alla Segreteria del Comune di Castellana Grotte per la raccolta ufficiale e per 
la pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo web www.comune.castellanagrotte.ba.it/, dopo la 
sottoscrizione dello stesso da parte del Responsabile del Settore Finanziario ai sensi 
dell’art. 153 co.5 del D.Lgs n. 267/2000. 
 
             Il redattore  
                   PM 
  

 

 
 
 
 
 
 

Il Responsabile Settore VI 
f.to Geom. Onofrio Simone 

__________________________ 
 

 

Visto ai sensi dell’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 10/01/2018 si attesta la 
regolarità contabile e la copertura finanziaria. 

 

Visto ai sensi dell’art. 183, c.7 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 10/01/2018 si attesta la 
regolarità contabile. 

 
consegnata in data 09/01/2018 
 
Impegno  pluriennale 228/2017 Il Responsabile del Settore Finanziario  
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 

 

 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



 
 
  

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Registro albo n. 1001   
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
  
 
 

 
Castellana Grotte, 04/07/2018 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to Dott. Cosimo Cardone 

 
 

 

 

 

 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE




